
PORTARIA Nº 379/CBMSC/2014, de 8 de outubro de 2014.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 1ª Companhia
do Centro de Ensino Bombeiro Militar (1ª/CEBM), com sede em
Florianópolis  –  SC,  ALEXANDRE  DA  SILVA,  Maj  BM
matrícula  921514-0,  com efeitos  a  contar  de  2  de  setembro  de
2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Pelotão da
1ª  Companhia  do  Centro  de  Ensino  Bombeiro  Militar
(1°/1ª/CEBM),  com  sede  em  Florianópolis  –  SC,  FÁBIO
COLLODEL,  1°  Ten  BM  matrícula  928361-7,  com  efeitos  a
contar de 2 de setembro de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 2ª Companhia
do Centro de Ensino Bombeiro Militar (2ª/CEBM), com sede em
Florianópolis – SC, MATEUS MUNIZ CORRADINI, 1° Ten BM
matrícula  365077-4,  com efeitos  a  contar  de  2  de  setembro  de
2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 3ª Companhia
do Centro de Ensino Bombeiro Militar (3ª/CEBM), com sede em
Florianópolis  –  SC,  ADRIANA SOUZA DA SILVA,  Maj BM
matrícula  921245-0,  com efeitos  a  contar  de  2  de  setembro  de
2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da Companhia de
Comando e Serviços do Centro de Ensino Bombeiro Militar (CCSv/
CEBM),  com  sede  em  Florianópolis  –  SC,  JAILSON  OSNI
GODINHO, Maj BM matrícula 923016-5, com efeitos a contar de
2 de setembro de 2014.
MARCOS DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC


